

**AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“**

Bendrovės klientams

2012-11-29 Nr. 2-5813

LG Ekspeditoriams

**DĖL PAPILDOMŲ PASLAUGŲ, SUSIJUSIŲ SU KROVINIŲ VEŽIMU, KAINYNO PP-LG**

1. Informuojame, kad nuo 2013 m. sausio 1 d. 6,5 proc. indeksuojami AB „Lietuvos geležinkeliai“ generalinio direktoriaus 2011 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. Į-993 patvirtinto *Papildomų paslaugų, susijusių su krovinių vežimu, Kainyno PP-LG* (toliau – Kainynas PP-LG) paslaugų įkainiai, t. y. **nustatomas indeksavimo koeficientas 1,065** visų (išskyrus riedmenų varymo) paslaugų įkainiams.

2. Atsižvelgiant į tai, kad AB „Lietuvos geležinkeliai“ priklausančių privažiuojamųjų kelių ir įrenginių priežiūrą bei remontą atliks savo jėgomis, bei siekiant kompensuoti būsimus privažiuojamųjų kelių remonto ir priežiūros kaštus nuo 2013 m. sausio 1 d.:

2.1. mokesčiai už riedmenų varymą LG priklausančiais privažiuojamaisiais arba viešosios geležinkelių infrastruktūros keliais LG lokomotyvu ir riedmenų varymą kliento lokomotyvu LG priklausančiais privažiuojamaisiais arba viešosios geležinkelių infrastruktūros keliais indeksuojami 11,8 proc.;

2.2. mokesčiai už riedmenų varymą klientams priklausančiais privažiuojamaisiais geležinkelio keliais, indeksuojami 6,5 proc.;

2.3. *Papildomų paslaugų, susijusių su krovinių vežimu, kainyno PP-LG* nuostata, kad „mokesčiai už privačių vagonų ir kroviniams prilygintų riedmenų buvimą neskaičiuojami tuose LG privažiuojamuosiuose keliuose, kuriuos pagal sudarytas sutartis klientas išipareigoja prižiūrėti ir remontuoti“ bus panaikinta ir pradėti skaičiuoti mokesčiai už privačių ir jiems prilygintų riedmenų buvimą LG priklausančiuose privažiuojamuosiuose keliuose, kurių iki šiol klientai nemokėjo (t. y. LG suteikdavo nuolaidą ir laikydavo, kad tai kliento keliai);

2.4. *Vežimo organizavimo ir privažiuojamojo kelio naudojimo sutartys bus pakoreguotos išbraukiant nuostatas* – (1) „Privažiuojamojo kelio ir įrenginių priežiūrą bei remontą savo lėšomis atlieka klientas“ ir (2) „Bendrovės privažiuojamojo kelio ir jo įrenginių priežiūrą bei remontą atlieka Bendrovė. Klientas už privažiuojamojo kelio, priklausančio Bendrovei, naudojimą (priežiūrą ir remontą) kiekvieną mėnesį moka Bendrovei nustatyto dydžio eksploataavimo mokesį“.

Patvirtintas Kainynas PP-LG artimiausiu metu bus patalpintas internetinėje svetainėje [www.litrail.lt](http://www.litrail.lt) – Krovinių vežimas – Krovinių vežimo dokumentacija – Krovinių vežimo tarifai.

Pagarbiai

Generalinio direktoriaus pavaduotojas



Albertas Šimėnas

Ligita Beržinskaitė, 2693527